Ассоциация «Жилищно-строительное объединение Мурмана»

_________________________________________________________________________

183036, г. Мурманск, ул. Маклакова, д. 14
Протокол № 347
Заседания Правления Ассоциации
«Жилищно-строительное объединение Мурмана»

«29» июня 2017 года

г. Мурманск, ул. Шмидта, д. 43
В состав правления Ассоциации «ЖСОМ» избраны:

Председатель Правления: Амиров Альберт Фаязович.

Члены Правления: 1. Веллер Андрей Сергеевич, 2. Волков Денис Владимирович, 3. Голубенко Александр Николаевич 4. Ермаков Олег Евгеньевич 5. Загородний Игорь Ростиславович, 6. Придатченко Вячеслав Иванович.
На заседании Правления Ассоциации «ЖСОМ» присутствуют:

Председатель Правления: Амиров Альберт Фаязович.

Члены Правления: 1. Веллер Андрей Сергеевич, 2. Голубенко Александр Николаевич, 3. Придатченко Вячеслав Иванович.

Заседание Правления Ассоциации считается правомочным.
ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Рассмотрение вопроса о выдаче Свидетельств о допуске организациям, ранее перешедшим в Ассоциацию «ЖСОМ» из других саморегулируемых организаций:

	№

п/п
	№ Акта проверки
	Наименование предприятия
	ОГРН/ ИНН
	Адрес (юридический)

	1.
	Акт № 802
от 29 июня 2017 г.
	Общество с ограниченной ответственностью

«ЭКТЕП»
	ОГРН

1155190014924
ИНН

5190054970
	183052,
г. Мурманск,
ул. Героев Рыбачьего,

д. 40, кв. 17.

	2.
	Акт № 803
от 29 июня 2017 г.
	Общество с ограниченной ответственностью

«Основные технические решения»
	ОГРН

1145190014386
ИНН

5190040953
	183050,
г. Мурманск,
ул. Беринга, д. 11 офис 69.

	3.
	Акт № 804
от 29 июня 2017 г.
	Общество с ограниченной ответственностью

«Новый Город»
	ОГРН

1045100000758

ИНН

5101309620
	184209,

Мурманская обл.,

г. Апатиты,

ул. Бредова,

дом 48, кв. 1.

	4.
	Акт № 805
от 29 июня 2017 г.
	Общество с ограниченной ответственностью

«СевТехСтрой»
	ОГРН

1145190007500
ИНН

5190034879
	183038,

г. Мурманск,

проезд Северный,

дом 25.

	5.
	Акт № 806
от 29 июня 2017 г.
	Общество с ограниченной ответственностью

«Сантехмонтаж»
	ОГРН

1025100837376

ИНН

5193411130
	183052, г.Мурманск,
ул. Бондарная,

д. 1, кв. 9.

	6.
	Акт № 807
от 29 июня 2017 г.
	Общество с ограниченной ответственностью

«Сантехстандарт»
	ОГРН

1045100050016
ИНН

5105006746
	184381, Мурманская обл.,
 г. Кола,
ул. Каменный остров, д. 1.

	7.
	Акт № 808
от 29 июня 2017 г.
	Общество с ограниченной ответственностью

«АСТРАСТРОЙ»
	ОГРН

1085110000667
ИНН

5110002120
	184606, Мурманская обл.,
г. Североморск,
ул. Колышкина,

д. 7, помещение IV (комната № 01).

2. Рассмотрение вопроса о приёме в члены Ассоциации «ЖСОМ» новых членов, перешедших из других саморегулируемых организаций:

	№

п/п
	№ Заявления
	Наименование предприятия
	ОГРН/ИНН
	Адрес (юридический)

	1.
	Исх. № 54
от 29 июня 2017 г.
	Общество с ограниченной ответственностью

«АРКАДА»
	ОГРН

1155190009556
ИНН

5110005410
	184606,

Мурманская обл.,

г. Североморск,

ул. Сафонова,

дом 26, кв. 23.

	2.
	Исх. № 62
от 22 июня 2017 г.
	Общество с ограниченной ответственностью

«РемСтройНорд»
	ОГРН

1085105000738
ИНН

5112091975
	184682,

Мурманская обл.,

г. Снежногорск-2,

ул. Бирюкова,

дом 5, корпус 1, офис 122.

	3.
	Исх. № 37
от 29 июня 2017 г.
	Общество с ограниченной ответственностью

«ТеплоТех»
	ОГРН

1085190002809
ИНН

5190180767
	183032,

г. Мурманск,

ул. Гвардейская,

дом 7, кв. 28.

	4.
	Исх. № 33
от 28 июня 2017 г.
	Индивидуальный предприниматель Пухненков Дмитрий Александрович
	ОГРН

314511011800042
ИНН

784290032094
	184650,

Мурманская обл.,

г. Полярный,

ул. Советская,

дом 18, кв. 12.

	5.
	Исх. № 18-1458
от 29 июня 2017 г.
	Акционерное общество

«Мурманская геологоразведочная экспедиция»
	ОГРН

1025100507508
ИНН

5101100360
	184209, Мурманская обл., г. Апатиты,
ул. Ферсмана, д. 26

	6.
	Исх. № 32
от 29 июня 2017 г.
	Общество с ограниченной ответственностью

«ЭнергоТехИспытания»
	ОГРН

1065110011361
ИНН

5110000884
	184606,

Мурманская обл.,

г. Североморск,

ул. Сафонова,

дом 26.

3. Рассмотрение вопроса о приёме в члены Ассоциации «ЖСОМ» новых членов и выдаче Свидетельств о допуске этим организациям:

	№

п/п
	№ Акта проверки
	Наименование предприятия
	ОГРН/ИНН
	Адрес (юридический)

	1.
	Акт № 809
от 29 июня 2017 г.
	Общество с ограниченной ответственностью

«Кольские Строительные Машины»
	ОГРН

1135190004377
ИНН

5190019750
	183039,
г. Мурманск,
ул. Планерная,
 д. 3 кв. 151.

	2.
	Акт № 810
от 29 июня 2017 г.
	Общество с ограниченной ответственностью

«Новые Инвестиции»
	ОГРН

1135190014695
ИНН

5190028427
	184606,

Мурманская обл.,

г. Североморск,

ул. Заводская,

дом 1.

	3.
	Акт № 811
от 29 июня 2017 г.
	Общество с ограниченной ответственностью

«СтройГрад»
	ОГРН

1125108000379
ИНН

5108000728
	184530,

Мурманская обл.,

г. Оленегорск,

пр. Ленинградский,

дом 7, кв. 226.

	4.
	Акт № 812
от 29 июня 2017 г.
	Общество с ограниченной ответственностью

«Энергоконтроль»
	ОГРН

1025100838366
ИНН

5190109443
	183032,
г. Мурманск,
ул. Полярные Зори,
 д. 11а, кв. 111.

	5.
	Акт № 814
от 29 июня 2017 г.
	Общество с ограниченной ответственностью

«ОБТ-Технолгия»
	ОГРН

11655190054479
ИНН

5190059182
	183034,
г. Мурманск,
ул. Транспортная,

д. 7.

	6.
	Акт № 815
от 29 июня 2017 г.
	Общество с ограниченной ответственностью

«Проектстройсервис»
	ОГРН

1165190056767
ИНН

5190060854
	183036,
г. Мурманск,
ул. Кильдинская,

д. 23, офис 2.

4. Рассмотрение вопроса о внесении изменений в Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, выданные следующим организациям:

	№

п/п
	№ Акта проверки
	Наименование предприятия
	ОГРН/ ИНН
	Адрес (юридический)

	1.
	Акт № 816
от 29 июня 2017 г.
	Общество с ограниченной ответственностью

«Батер»
	ОГРН

1025100851160
ИНН

5191309237
	183038,
г. Мурманск,
ул. Пушкинская,

дом 5, офис 25.

	2.
	Акт № 817
от 29 июня 2017 г.
	Общество с ограниченной ответственностью

«Зелёный сад-сервис»
	ОГРН

1125190000913
ИНН

5190004391
	183038,
г. Мурманск,

пр. Ленина,

дом 39, кв. 1.

5. Рассмотрение вопроса о добровольном выходе из состава членов Ассоциации «ЖСОМ» следующих организаций:

	№

п/п
	№ Заявления
	Наименование предприятия
	ОГРН/ ИНН
	Адрес (юридический)

	1.
	Исх. № 1202

от 29 июня 2017г.
	Публичное акционерное общество

«Аэропорт Мурманск»
	ОГРН

1025100586510

ИНН

5105040715
	184355, Мурманская обл., Кольский р-он, пгт. Мурмаши, аэропорт.

ХОД ЗАСЕДАНИЯ:
По первому вопросу повестки дня:
Рассмотрев представленные Контрольным комитетом документы, члены Правления Ассоциации приняли решение выдать следующим, ранее принятым в члены Ассоциации «ЖСОМ», организациям Свидетельства о допуске к работам, оказывающим влияние на безопасность объектов капитального строительства:

	№

п/п
	№ Свидетельства
	Наименование предприятия
	ОГРН/ ИНН
	Адрес (юридический)

	1.
	№ 0244.01-2017-5190054970-С-182

от 29 июня 2017 г.
	Общество с ограниченной ответственностью

«ЭКТЕП»
	ОГРН

1155190014924
ИНН

5190054970
	183052,
г. Мурманск,
ул. Героев Рыбачьего,

д. 40, кв. 17.

	2.
	№ 0353.01-2017-5190040953-С-182

от 29 июня 2017 г.
	Общество с ограниченной ответственностью

«Основные технические решения»
	ОГРН

1145190014386
ИНН

5190040953
	183050,
г. Мурманск,
ул. Беринга, д. 11 офис 69.

	3.
	№ 0394.01-2017-5101309620-С-182

от 29 июня 2017 г.
	Общество с ограниченной ответственностью

«Новый Город»
	ОГРН

1045100000758

ИНН

5101309620
	184209,

Мурманская обл.,

г. Апатиты,

ул. Бредова,

дом 48, кв. 1.

	4.
	№ 0413.01-2017-5190034879-С-182

от 29 июня 2017 г.
	Общество с ограниченной ответственностью

«СевТехСтрой»
	ОГРН

1145190007500
ИНН

5190034879
	183038,

г. Мурманск,

проезд Северный,

дом 25.

	5.
	№ 0397.01-2017-5193411130-С-182

от 29 июня 2017 г.
	Общество с ограниченной ответственностью

«Сантехмонтаж»
	ОГРН

1025100837376

ИНН

5193411130
	183052, г.Мурманск, ул. Бондарная,

д. 1, кв. 9.

	6.
	№ 0398.01-2017-5105006746-С-182

от 29 июня 2017 г.
	Общество с ограниченной ответственностью

«Сантехстандарт»
	ОГРН

1045100050016
ИНН

5105006746
	184381, Мурманская обл., г. Кола,
ул. Каменный остров, д. 1.

	7.
	№ 0403.01-2017-5110002120-С-182

от 29 июня 2017 г.
	Общество с ограниченной ответственностью

«АСТРАСТРОЙ»
	ОГРН

1085110000667
ИНН

5110002120
	184606, Мурманская обл.,
г. Североморск,
ул. Колышкина,

д. 7, помещение IV (комната № 01).

Голосовали: «ЗА» – 4 голоса,
«ПРОТИВ» – 0 голосов,
«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» – 0 голосов

Решение принято.
По второму вопросу повестки дня:
Рассмотрев представленные документы, члены правления согласно ст.55.6 ГрК РФ приняли решение принять нижеследующие организации в состав членов Ассоциации «ЖСОМ».

Свидетельства о допуске данным организациям в соответствии со ст.55.8 ГрК РФ будут выданы позже, по завершении процедуры передачи их взноса в компенсационный фонд из старой СРО.
	№

п/п
	№ Свидетельства
	Наименование предприятия
	ОГРН/ ИНН
	Адрес (юридический)

	1.
	№ С-193-77-1198-51-280716
от 28.07.2016 г., выдано Ассоциацией «Саморегулируемая организация ремонтно-строительных компаний»
	Общество с ограниченной ответственностью

«АРКАДА»
	ОГРН

1155190009556

ИНН

5110005410
	184606,

Мурманская обл.,

г. Североморск,

ул. Сафонова,

дом 26, кв. 23.

	2.
	№ 1422.02-2014-5112091975
от 12.05.2014 г., выдано Ассоциацией «Объединение строителей Топливно-Энергетического Комплекса»
	Общество с ограниченной ответственностью

«РемСтройНорд»
	ОГРН

1085105000738
ИНН

5112091975
	184682,

Мурманская обл.,

г. Снежногорск-2,

ул. Бирюкова,

дом 5, корпус 1, офис 122.

	3.
	№ 9557
от 27.02.2017 г., выдано Ассоциацией строителей «Строительные ресурсы»
	Общество с ограниченной ответственностью

«ТеплоТех»
	ОГРН

1085190002809
ИНН

5190180767
	183032,

г. Мурманск,

ул. Гвардейская,

дом 7, кв. 28.

	4.
	№ 1722,00-2016-784290032094-С-247
от 09.06.2016 г., выдано Ассоциацией «СРО «Международное строительное объединение»
	Индивидуальный предприниматель Пухненков Дмитрий Александрович
	ОГРН

314511011800042
ИНН

784290032094
	184650,

Мурманская обл.,

г. Полярный,

ул. Советская,

дом 18, кв. 12.

	5.
	№ 0564.4-2015-

5101100360-С-018
от 03.09.2015 г., выдано Ассоциацией в области строительства «СРО «АЛЬЯНС СТРОИТЕЛЕЙ»
	Акционерное общество

«Мурманская геологоразведочная экспедиция»
	ОГРН

1025100507508
ИНН

5101100360
	184209, Мурманская обл., г. Апатиты,
ул. Ферсмана, д. 26

	6.
	№ 0201-2010-С-0257/2
от 13.12.2012 г., выдано Ассоциацией СРО «Московское объединение строительных предприятий малого и среднего предпринимательства «ОПОРА»
	Общество с ограниченной ответственностью

«ЭнергоТехИспытания»
	ОГРН

1065110011361
ИНН

5110000884
	184606,

Мурманская обл.,

г. Североморск,

ул. Сафонова,

дом 26.

Голосовали: «ЗА» – 4 голоса,
«ПРОТИВ» – 0 голосов,
«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» – 0 голосов

Решение принято.
По третьему вопросу повестки дня:

Рассмотрев представленные Контрольным комитетом документы, члены Правления Ассоциации приняли решение принять указанные организации в члены Ассоциации «ЖСОМ» и выдать им Свидетельства о допуске к работам, оказывающим влияние на безопасность объектов капитального строительства:

	№

п/п
	№ Свидетельства о допуске
	Наименование предприятия
	ОГРН/ ИНН
	Адрес (юридический)

	1.
	№ 419.01-2017-

5190019750-С-182

от 27 июня 2017 г.
	Общество с ограниченной ответственностью

«Кольские Строительные Машины»
	ОГРН

1135190004377
ИНН

5190019750
	183039,
г. Мурманск,
ул. Планерная,
 д. 3, кв. 151.

	2.
	№ 420.01-2017-

5190028427-С-182

от 27 июня 2017 г.
	Общество с ограниченной ответственностью

«Новые Инвестиции»
	ОГРН

1135190014695
ИНН

5190028427
	184606,

Мурманская обл.,

г. Североморск,

ул. Заводская,

дом 1.

	3.
	№ 421.01-2017-

5108000728-С-182

от 27 июня 2017 г.
	Общество с ограниченной ответственностью

«СтройГрад»
	ОГРН

1125108000379
ИНН

5108000728
	184530,

Мурманская обл.,

г. Оленегорск,

пр. Ленинградский,

дом 7, кв. 226.

	4.
	№ 422.01-2017-

5190109443-С-182

от 27 июня 2017 г.
	Общество с ограниченной ответственностью

«Энергоконтроль»
	ОГРН

1025100838366
ИНН

5190109443
	183032,
г. Мурманск,
ул. Полярные Зори,
 д. 11а, кв. 111.

	5.
	№ 424.01-2017-

5190059182-С-182

от 27 июня 2017 г.
	Общество с ограниченной ответственностью

«ОБТ-Технолгия»
	ОГРН

11655190054479
ИНН

5190059182
	183034,
г. Мурманск,
ул. Транспортная,

д. 7.

	6.
	№ 425.01-2017-

5190060854-С-182

от 27 июня 2017 г.
	Общество с ограниченной ответственностью

«Проектстройсервис»
	ОГРН

1165190056767
ИНН

5190060854
	183036,
г. Мурманск,
ул. Кильдинская,

д. 23, офис 2.

Голосовали: «ЗА» – 4 голоса,
«ПРОТИВ» – 0 голосов,
«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» – 0 голосов

Решение принято.
По четвёртому вопросу повестки дня:

Рассмотрев представленные Контрольным комитетом Акты проверки, Правление решило внести изменения в ранее выданные Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, следующим организациям:
	№

п/п
	№ Свидетельства
	Наименование предприятия
	ОГРН/ ИНН
	Адрес (юридический)

	1.
	№ 0385.02-2017-5191309237-С-182

от 29 июня 2017 г.
	Общество с ограниченной ответственностью

«Батер»
	ОГРН

1025100851160
ИНН

5191309237
	183038,
г. Мурманск,

ул. Пушкинская,

дом 5, офис 25.

	2.
	№ 0193.09-2017-5190004391-С-182

от 29 июня 2017 г.
	Общество с ограниченной ответственностью

«Зелёный сад-сервис»
	ОГРН

1125190000913
ИНН

5190004391
	183038,
г. Мурманск,

пр. Ленина,

дом 39, кв. 1.

Голосовали: «ЗА» – 4 голоса,
«ПРОТИВ» – 0 голосов,
«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» – 0 голосов

Решение принято.
По пятому вопросу повестки дня:
Рассмотрев полученные заявления о добровольном выходе из состава членов Ассоциации, члены Правления согласно пп.1 п.1 ст.55.7 ГрК РФ решили, согласно поданным заявлениям, исключить указанные организации из числа членов Ассоциации «ЖСОМ»:
	№

п/п
	№ заявления
	Наименование предприятия
	ОГРН/ ИНН
	Адрес (юридический)

	1.
	Исх. № 1202

от 29 июня 2017г.
	Публичное акционерное общество

«Аэропорт Мурманск»
	ОГРН

1025100586510

ИНН

5105040715
	184355, Мурманская обл., Кольский р-он, пгт. Мурмаши, аэропорт.

Голосовали: «ЗА» – 4 голоса,
«ПРОТИВ» – 0 голосов,
«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» – 0 голосов

Решение принято.
	Председатель Правления

	А.Ф. Амиров

	Секретарь заседания

	К.А. Приставка